

Gemeinde Selters (Taunus)
- Gemeindekasse Brunnenstr. 46
65618 Selters (Taunus)

(Gläubiger-Ident-Nr.: DE70ZZZ00000027615)

SEPA-Basislastschriftmandat

(Bitte gut lesbar ausfüllen! Danke!)

Mandatsreferenznummer: Wird mit gesondertem Schreiben (Pre-Notification) mitgeteilt.

Hiermit ermächtige(n) ich / wir die Gemeinde Selters (Taunus), Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels SEPA-Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich / wir mein / unser Kreditinstitut an, die von der Gemeinde Selters (Taunus) auf mein / unser Konto gezogenen SEPA-Lastschriften einzulösen.			
	(SWIFT-BIC)	(IBAN)	
(bei Geldinstitut)			
(Name des /der Kontoinhaber(s))			
(Anschrift des / der Kontohinhaber(s))			
Wenn das Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, besteht seitens des kontoführenden Geldinstituteskeine Verpflichtung zur Einlösung.			
Mir / uns ist bekannt, dass			
 eine einmalige Nichteinlösung einer Abbuchung automatisch die Löschung des SEPA-Basislastschriftmandates nach sich zieht. 			
• die durch die Nichteinlösung entstehenden Bankgebühren zu meinen / unseren Lasten gehen.			
 ich / wir innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen kann / können. Es gelten dabei die mit meinem / unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. 			
 die Frist für die Vorabinformation der SEPA-Lastschrift auf einen Kalendertag verkürzt wird. 			
Über den Einzug der fälligen Beträge wird mich / uns die Gemeinde Selters (Taunus) vorab informieren.			
auch von rück	ankreuzen!) ig soll ab kwirkenden Fälligkeiten gend aufgeführte(n) Steuer(n) / Abgabe(n) / Gebühr(en)	gelten:	
Kassenzeichen: (vollständig angeben)		Lastschriftmandate werden nur vom Zahlungspflichtigen angenommen! Bei fehlenden Angaben ist das Mandat ungültig!	

(Unterschrift des/der Kontoinhaber(s))

(Ort, Datum)